暑中お見舞い申し上げます

平素より何かとお世話にあずかりまして、心より御礼申し上げます。

ご家族さま、ご利用者さまに、安心かつ快適なサービスが提供出来る様

スタッフ一同頑張りますので、今後とも何とぞよろしくお願い申し上げます。

                                                 ケアサービス神姫 しらくに    施設長：前田 美樹

       ❦   所    長   ❦                ❦    看    護    ス    タ    ッ    フ      ❦

居宅介護支援事業所  訪 問 介 護  短期入所生活介護  通 所 介 護        井口 奈々瀬   向山 佳那   松田 万喜   小椋 はるみ  福岡 良夫  安部 妙子  小西 照子

   森 厚二      入江 理絵    藤原 勉     足立 由香

❦ 主任介護支援専門員 ❦   ❦ 生活相談員  ❦  ❦ サービス提供責任者 ❦       ❦  介   護   福   祉   士    ❦

的山 孝子   柿原 幸江    藤原 幸恵   庄子 まり子   井上 祥子  立花 京子    高見 悠司   柴原 義弘  近藤 謙二  加藤 由美  高松 良子  中村 智子

❦ 介 護 福 祉 士  ❦      ❦  介     護     ス     タ     ッ    フ    ❦

福田 真紀   岡田 千鶴子  岡 律子     稲葉 カリーナ 高野 真由美 柴原まち子 今村 千香子 秋元 玲次朗  太田 珠美   春名 恵   来田 牧子  山本 美貴    藤原 勝義

             ❦ 有 資 格 ❦   *社会福祉士・・1名  *精神保健福祉士・・1名 *介護福祉士・・17名 *主任介護専門員・・4名   *介護支援専門員・・6名

*社会福祉主事・・1名   *認知症ケア専門士・・3名 *認知症介護実践者・・6名  *4ｄａｓ実践者・・6名 *4das リーダー・・1名

*ホームヘルパー1級・・2名 *ホームヘルパー2級・・12名 *介護初任者研修終了者・・3名 *介護実践者研修・・4名

*精神ホームヘルパー・・1名 *視覚ガイドヘルパー・・1名 *全身性障害ヘルパー・・1名 *障害ヘルパー2級・・2名

                           *シナプソロジーインストラクター・・5名 *キャリア段位アセッサー・・3名 *福祉用具相談員・・1名 *福祉環境コーデネーター3級・・1名

                           *医療的ケア教員・・1名 *認定特定行為業務従事者・・1名  その他幼稚園・保母・中教員資格取得者など・など多彩です！！

スマイル

ショートステイの取り組み

① タッチコール・サイドコールに加え「眠りＳＣＡＮ」を導入しました！

    安心な見守りと、一人ひとりに合わせた介護をサポート

「睡眠・覚醒と在床・離床を見える化」       ご利用者さまが「全然寝れなかった・・」と訴えがあっても大丈夫！ 眠りＳＣＡＮで管理しています！

② 生活機能訓練・・・「個々のＡＤＬを重視し、ショートステイから在宅へ帰った際に支障がないよう個別にプログラム作成」

例 1）自宅では壁・手すりを持って伝い歩きが出来る   →  通常ショート利用中は車いす移動になりますが、しらくにでは利用者様の状態を確認し生活導線内での

                                       手引き歩行実施。

                                       Ａさん・・・「フロアー居室まで 10ｍ手引き歩行」

                                       Ｂさん・・・フロアーからトイレまで車椅子移動 →「 トイレ入り口から便座まで 2ｍ手引き歩行」 など

例 2）寝たきりであるがオムツ交換時腰を上げることが出来る方 → 1日 5分程度時間を設け職員とヒップアップ体操 10回 など

                                                     （ 特別な時間での機能訓練ではありませんが、生活行為維持リハビリに取り組んでいます。  ）

デイサービスの取り組み

Ｈ29・4月から「シナプソロジー」導入しました！

シナプソロジーとは

「2つのことを同時に行う」「左右で違う動きをする」といった普段慣れない動きで脳を適度に混乱させ、認知機能を向上させます。